исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возобновлении производства по делу

	«17» июня 2019 года
	                                         Дело №  113/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                          Е. А. Кушко в рамках дела № 113/19-11 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Люкка» (г. Рыбница, ул. Первомайская, д. 28) к обществу с ограниченной ответственностью «Советник» (г. Рыбница, ул. Вальченко, д. 95, к. 51) о признании недостоверной величины рыночной оценки, с участием в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика – Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы судебных исполнителей (г. Тирасполь, ул. Ленина, 26),
У С Т А Н О В И Л:

определением от 27 февраля 2019 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Люкка» (далее – Истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Советник» (далее – Ответчик) о признании недостоверной величины рыночной оценки, которым к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне ответчика привлечено Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики в лице Государственной службы судебных исполнителей.
В связи с удовлетворением ходатайства Истца Арбитражным судом назначена судебная экспертиза по проверке заключения № 01/06-12 Ответчика по рыночной оценке недвижимого имущества, расположенного по адресу: г. Рыбница, ул. Кирова, 84/4, принадлежащего обществу с ограниченной ответственностью «Люкка», от 6 декабря 2018 года. Проведение экспертизы поручено Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики. На основании данного обстоятельства производство по делу № 113/19-11 приостановлено.

13 июня 2019 года в Арбитражный суд поступил акт проверки заключения об оценки №241от 31 мая 2019 года, составленный Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики. Следовательно, обстоятельство, послужившее основанием для приостановления производства по настоящему делу, миновало, и таковое подлежит возобновлению в соответствии со статьей 72 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 1 статьи 73, статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л ИЛ:

1. Возобновить производство по делу № 113/19-11.
2. Назначить судебное заседание по делу № 113/19-11 на 2 июля 2019 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

3. Предложить лицам, участвующим в деле, ознакомиться с актом проверки заключения об оценке № 241 от 31 мая 2019 года, составленного Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской Республики.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2